

## Bilan au 30 juin 2017

(exprimé en milliers de francs)

<b>Actifs</b>	<b>30.06.2017</b>	<b>31.12.2016</b>	<b>Variation</b>	<b>en %</b>
Liquidités	2'459'657	2'464'692	-5'035	-0.2%
Créances sur les banques	600'673	499'414	101'259	20.3%
Créances résultant d'opérations de financement de titres	114'768	218'709	-103'941	-47.5%
Créances sur la clientèle	2'987'239	3'000'335	-13'096	-0.4%
Créances hypothécaires	14'417'507	14'123'667	293'840	2.1%
<b>Total des avances à la clientèle</b>	<b>17'404'746</b>	<b>17'124'002</b>	<b>280'744</b>	<b>1.6%</b>
Opérations de négoce	3'559	2'687	872	32.5%
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	4'531	4'633	-102	-2.2%
Immobilisations financières	1'020'341	954'118	66'223	6.9%
Comptes de régularisation	32'227	35'085	-2'858	-8.1%
Participations	14'581	14'581	0	0.0%
Immobilisations corporelles	60'670	56'440	4'230	7.5%
Autres actifs	153'373	186'472	-33'099	-17.8%
<b>Total des actifs</b>	<b>21'869'126</b>	<b>21'560'833</b>	<b>308'293</b>	<b>1.4%</b>
Total des créances de rang subordonné	28'746	16'244	12'502	77.0%

<b>Passifs</b>	<b>30.06.2017</b>	<b>31.12.2016</b>	<b>Variation</b>	<b>en %</b>
Engagements envers les banques	1'148'470	1'180'061	-31'591	-2.7%
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	550'000	760'000	-210'000	-27.6%
Engagement résultant des dépôts de la clientèle	12'801'640	12'396'729	404'911	3.3%
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	150'894	183'491	-32'597	-17.8%
Obligations de caisse	224'755	231'070	-6'315	-2.7%
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettre de gage	5'042'000	4'874'200	167'800	3.4%
Comptes de régularisation	72'258	83'288	-11'030	-13.2%
Autres passifs	24'083	23'914	169	0.7%
Provisions	6'932	6'000	932	15.5%
Réserves pour risques bancaires généraux	567'000	562'000	5'000	0.9%
Capital de dotation	70'000	70'000	0	0.0%
Réserve légale issue du bénéfice	1'144'000	1'066'000	78'000	7.3%
Bénéfice reporté	580	393	187	47.6%
Bénéfice de l'exercice	0	123'687		
Bénéfice semestriel	66'514	0		
<b>Total des passifs</b>	<b>21'869'126</b>	<b>21'560'833</b>	<b>308'293</b>	<b>1.4%</b>
Total des engagements subordonnés	0	0	0	0.0%

<b>Opérations hors bilan</b>	<b>30.06.2017</b>	<b>31.12.2016</b>	<b>Variation</b>	<b>en %</b>
Engagements conditionnels	180'103	156'714	23'389	14.9%
Engagements irrévocables	173'058	184'129	-11'071	-6.0%
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	35'460	35'893	-433	-1.2%
Crédits par engagement	0	0	0	0.0%

## Compte de résultat au 30 juin 2017

(exprimé en milliers de francs)

	30.06.2017	30.06.2016	Variation	en %
Produit des intérêts et des escomptes	163'175	169'892	-6'717	-4.0%
Produit des intérêts et dividendes des opérations de négoce	25	73	-48	-65.8%
Produit des intérêts et dividendes des immobilisations financières	5'063	4'641	422	9.1%
Charges d'intérêts	-54'102	-64'094	-9'992	-15.6%
<b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>	<b>114'161</b>	<b>110'512</b>	<b>3'649</b>	<b>3.3%</b>
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-5'795	-3'092	2'703	87.4%
<b>Résultat net des opérations d'intérêts</b>	<b>108'366</b>	<b>107'420</b>	<b>946</b>	<b>0.9%</b>
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	9'278	8'464	814	9.6%
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1'414	817	597	73.1%
Produit des commissions sur les autres prestations de service	6'932	6'801	131	1.9%
Charges de commissions	-1'756	-1'715	41	2.4%
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>15'868</b>	<b>14'367</b>	<b>1'501</b>	<b>10.4%</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>5'167</b>	<b>5'277</b>	<b>-110</b>	<b>-2.1%</b>
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	0	966	-966	-100.0%
Produits des participations	1'951	1'757	194	11.0%
Résultat des immeubles	465	485	-20	-4.1%
Autres produits ordinaires	212	122	90	73.8%
Autres charges ordinaires	-56	-353	-297	-84.1%
<b>Autres résultats ordinaires</b>	<b>2'572</b>	<b>2'977</b>	<b>-405</b>	<b>-13.6%</b>
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>131'973</b>	<b>130'041</b>	<b>1'932</b>	<b>1.5%</b>
Charges de personnel	-26'406	-25'696	710	2.8%
Autres charges d'exploitation	-18'898	-18'383	515	2.8%
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>-45'304</b>	<b>-44'079</b>	<b>1'225</b>	<b>2.8%</b>
<b>Corrections de valeur sur participations, amortissement sur immobilisation corporelles et valeurs immatérielles</b>	<b>-3'677</b>	<b>-2'905</b>	<b>772</b>	<b>26.6%</b>
<b>Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes</b>	<b>-1'992</b>	<b>-183</b>	<b>1'809</b>	<b>&gt;100%</b>
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>81'000</b>	<b>82'874</b>	<b>-1'874</b>	<b>-2.3%</b>
Produits extraordinaires	214	0	214	100.0%
Charges extraordinaires	0	0	0	0.0%
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-5'000	-5'000	0	0.0%
Impôts	-9'700	-9'400	300	3.2%
<b>Bénéfice semestriel</b>	<b>66'514</b>	<b>68'474</b>	<b>-1'960</b>	<b>-2.9%</b>